Prefeitura Municipal de Pirangucu - CNPJ: 18.025.981/0001-97
Estado de Minas Gerais

Anexo IX - Demonstrativo dos Resultados Primario e Nominal
Periodo: 1° Quadrimestre/2001

Receitas Fiscais

RECEITA CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL

SUBTOTAL

(-) DEDUCOES
Receitas de Operacdes de Créditos
Receitas de Privatizagdes
Rendimentos de Aplicacdes Financeiras
Retorno de Operagdes de Crédito
Transferéncias Intragovernamentais

TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS

Despesas Fiscais

DESPESAS CORRENTES

() Juros e Encargos da Divida
SUBTOTAL
DESPESAS DE CAPITAL

(-) Dedugbes

Amortizacéo de Divida

Concesséo de Empréstimos

Aquisicéo de Titulo de Capital ja
Integralizado

Transferéncia Intragovernamentais
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS
RESULTADO

| - Divida Consolidada

(-) Disponibilidade de Caixa

(-) AplicagGes Financeiras

(-) Demais Ativos Financeiros

11 - Divida Consolidada Liquida
Il - Receita de Privatizagdes

IV - Divida Fiscal Liquida (1l - Il1)

Anual

2.213.571,00
1.000,00
2.212.571,00
286.429,00
31.996,00
30.000,00
0,00

0,00

1.996,00
2.467.004,00
10.996,00

Especificagédo

Dotacéo Inicial

Do 1°

Quadrimestre
737.857,00
333,33
737.523,67
95.476,33
10.665,33
10.000,00
0,00
0,00

665,33
822.334,67
14.334,33

Resultado Primério
Previsao Inicial

Anual Do 1°
Quadrimestre

2.491.000,00 840.372,00
9.000,00 2.628,00
2.500.000,00 843.000,00
22.000,00 6.331,00
0,00 0,00
0,00 0,00
22.000,00 6.331,00
0,00 0,00
0,00 0,00
2.478.000,00 836.669,00

Resultado Primério

ATE o0 1°
Quadrimestre

840.372,00
2.628,00
843.000,00
6.331,00

0,00

0,00

6.331,00

0,00

0,00
836.669,00

Despesas Empenhadas

ATE 0 1° No 1°

Quadrimestre Quadrimestre
737.857,00 678.927,55
333,33 0,00
737.523,67 678.927,55
95.476,33 73.293,68
10.665,33 9.324,46
10.000,00 9.324,46
0,00 0,00
0,00 0,00
665,33 0,00
822.334,67 742.896,77
14.334,33 116.306,16

Resultado Nominal

Exercicio Anterior

502.664,68
343.533,64
0,00
702,84
158.428,20
0,00
158.428,20

ATE 0 1°

Quadrimestre
678.927,55
0,00
678.927,55
73.293,68
9.324,46
9.324,46
0,00
0,00

0,00
742.896,77
116.306,16

Saldo
Quadrimestre
Anterior

502.664,68
343.533,64

0,00

702,84
158.428,20

0,00

158.428,20

Realizagao No Periodo do
Exercicio Anterior
No 1° ATE o0 1°
Quadrimestre Quadrimestre
875.160,35 875.160,35 0,00
3.565,88 3.565,88 0,00
878.726,23 878.726,23 0,00
19.523,30 19.523,30 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
19.523,30 19.523,30 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
859.202,93 859.202,93 0,00

Despesas Liquidadas

No 1°

Quadrimestre
676.930,62
0,00
676.930,62
64.893,68
9.324,46
9.324,46
0,00
0,00

0,00
732.499,84
126.703,09

Quadrimestre
Atual

493.340,22
243.887,35
248.769,95
11.120,23
-10.437,31

0,00

-10.437,31

No Periodo do
Exercicio Anterior

ATE 0 1°
Quadrimestre
676.930,62 0,00
0,00 0,00
676.930,62 0,00
64.893,68 0,00
9.324,46 0,00
9.324,46 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
732.499,84 0,00
126.703,09 0,00
Resultado Nominal
No 1° ATEo 1°
Quadrimestre Quadrimestre

-9.324,46 -9.324,46
-99.646,29 -99.646,29
248.769,95 248.769,95
10.417,39 10.417,39
-168.865,51 -168.865,51
0,00 0,00
-168.865,51 -168.865,51

Péaginalde 1


http://www.tcpdf.org

