Prefeitura Municipal de Piranguçu - CNPJ: 18.025.981/0001-97

Estado de Minas Gerais

Anexo IX - Demonstrativo dos Resultados Primário e Nominal



Período: 1º Quadrimestre/2001

Resultado Primário							
Receitas Fiscais	Previsão Inicial			Realização		No Período do	
	Anual	Do 1° Quadrimestre	ATÉ o 1° Quadrimestre	No 1° Quadrimestre	ATÉ o 1° Quadrimestre	Exercício Anterior	
RECEITA CORRENTES	2.491.000,00	840.372,00	840.372,00	875.160,35	875.160,35	0,00	
RECEITAS DE CAPITAL	9.000,00	2.628,00	2.628,00	3.565,88	3.565,88	0,00	
SUBTOTAL	2.500.000,00	843.000,00	843.000,00	878.726,23	878.726,23	0,00	
(-) DEDUÇÕES	22.000,00	6.331,00	6.331,00	19.523,30	19.523,30	0,00	
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Rendimentos de Aplicações Financeiras	22.000,00	6.331,00	6.331,00	19.523,30	19.523,30	0,00	
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Transferências Intragovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	2.478.000,00	836.669,00	836.669,00	859.202,93	859.202,93	0,00	

Resu	ltado	Pri	már	ir

Despesas Fiscais	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior	
	Anual	Do 1° Quadrimestre	ATÉ o 1° Quadrimestre	No 1° Quadrimestre	ATÉ o 1° Quadrimestre	No 1° Quadrimestre	ATÉ o 1° Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	2.213.571,00	737.857,00	737.857,00	678.927,55	678.927,55	676.930,62	676.930,62	0,00
(-) Juros e Encargos da Dívida	1.000,00	333,33	333,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	2.212.571,00	737.523,67	737.523,67	678.927,55	678.927,55	676.930,62	676.930,62	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	286.429,00	95.476,33	95.476,33	73.293,68	73.293,68	64.893,68	64.893,68	0,00
(-) Deduções	31.996,00	10.665,33	10.665,33	9.324,46	9.324,46	9.324,46	9.324,46	0,00
Amortização de Dívida	30.000,00	10.000,00	10.000,00	9.324,46	9.324,46	9.324,46	9.324,46	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Titulo de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferência Intragovernamentais	1.996,00	665,33	665,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	2.467.004,00	822.334,67	822.334,67	742.896,77	742.896,77	732.499,84	732.499,84	0,00
RESULTADO	10.996,00	14.334,33	14.334,33	116.306,16	116.306,16	126.703,09	126.703,09	0,00

Resultado Nominal

Especificação	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1° Quadrimestre	ATÉ o 1° Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	502.664,68	502.664,68	493.340,22	-9.324,46	-9.324,46
(-) Disponibilidade de Caixa	343.533,64	343.533,64	243.887,35	-99.646,29	-99.646,29
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	248.769,95	248.769,95	248.769,95
(-) Demais Ativos Financeiros	702,84	702,84	11.120,23	10.417,39	10.417,39
II - Dívida Consolidada Líquida	158.428,20	158.428,20	-10.437,31	-168.865,51	-168.865,51
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	158.428,20	158.428,20	-10.437,31	-168.865,51	-168.865,51